

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 11/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC
Objeto Aquisição de material de construção para atender as demandas da Administração Municipal.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 28/03/2023 - 09:00	Fim Envio Propostas 10/04/2023 - 08:50	Pregoeiro Matheus Zimmermann Freitas
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Adesivo plástico, 75 gramas.	Peça	30	7,43	222,90
2	1	Aplicador de silicone.	Peça	10	21,10	211,00
3	1	AREIA GROSSA	M³	200	179,93	35.986,00
4	1	AREIA MÉDIA	M³	400	176,60	70.640,00
5	1	AREIA FINA	M³	200	173,26	34.652,00
6	1	Pó de brita	M³	300	205,76	61.728,00
7	1	BARRO VERMELHO	M³	200	100,00	20.000,00
8	1	ARGAMASSA 20KG ADITIVADA	Peça	200	23,93	4.786,00
9	1	Assento sanitário branco.	Peça	40	38,90	1.556,00
10	1	BARRA DE FERRO 5/16 (12MTS)	Peça	400	47,10	18.840,00
11	1	PAR DE BOTA DE BORRACHA	Peça	100	49,43	4.943,00
12	1	BRITA Nº 01	M³	200	163,26	32.652,00
13	1	BRITA Nº 02	M³	500	159,93	79.965,00
14	1	Britado mistura com pó de brita/brita em M3	M³	400	206,60	82.640,00
15	1	KIT DE BROCAS DE 2MM A 14MM	KIT	5	89,40	447,00
16	1	KIT DE CHAVE DE FENDA DE 18 PEÇAS COM NO MÍNIMO 160MM	KIT	5	120,50	602,50
17	1	KIT DE CHAVE PHILLIPS DE 18 PEÇAS COM NO MÍNIMO 160MM	KIT	5	129,50	647,50
18	1	JOGO DE CHAVES ALLEN DE 1,5MM A 14MM	KIT	5	79,16	395,80
19	1	JOGO DE CHAVES TORX TIPO L DE 7 PEÇAS	JOGO	5	83,50	417,50
20	1	CADEADO 50MM	Peça	70	49,76	3.483,20
21	1	CAIBRO DE CAMBARA DE 4.5 X 9.5 4.00	Peça	150	99,95	14.992,50
22	1	Caixa de descarga branca.	Peça	40	40,43	1.617,20
23	1	Cal hidratado 20kg.	Peça	300	18,76	5.628,00
24	1	Cal líquido Alvenarit, 3,6 litros.	Peça	170	41,10	6.987,00
25	1	CAL DE PINTURA 8KG	Peça	300	17,26	5.178,00
26	1	Carrinho de mão.	Peça	20	239,36	4.787,20
27	1	CIMENTO SACO DE 50 KG	Peça	1.100	36,60	40.260,00
28	1	COLA SILICONE	Peça	30	22,10	663,00

29	1	Corda multiuso branca, 8mm.	MT	400	5,93	2.372,00
30	1	CORDA MULTIUSO BRANCA, 10MM.	MT	1.000	6,73	6.730,00
31	1	CORDA DE ALGODÃO 12MM	MT	1.500	8,89	13.335,00
32	1	MESA PLASTICA QUADRADA BRANCA	1 UNID	30	119,96	3.598,80
33	1	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM APOIO	Unidade	100	73,40	7.340,00
34	1	ENXADA COM CABO COMUM	Peça	80	50,40	4.032,00
35	1	Escada 15 degraus, madeira.	Peça	5	575,06	2.875,30
36	1	Fechadura externa.	Peça	50	58,90	2.945,00
37	1	FITA ISOLANTE 19MMX10 A	Peça	60	7,10	426,00
38	1	FITA VEDAROSCA (18 MM) 10 MT	Peça	60	6,06	363,60
39	1	JOELHO DE PLASTICO SIMPLES 25MM	Peça	200	1,46	292,00
40	1	JOELHO DE PLASTICO SIMPLES 32MM	Peça	50	3,16	158,00
41	1	JOELHO DE PLASTICO SIMPLES 50MM	Peça	200	3,76	752,00
42	1	JOELHO DE PLASTICO SIMPLES 100MM	Peça	200	5,82	1.164,00
43	1	JOELHO DE PLASTICO SIMPLES 150MM	Peça	50	51,93	2.596,50
44	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 25MM	Peça	200	1,66	332,00
45	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 32MM	Peça	50	2,91	145,50
46	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 50MM	Peça	200	3,76	752,00
47	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 75MM	Peça	200	5,76	1.152,00
48	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 100MM	Peça	100	5,93	593,00
49	1	LUVA DE PLASTICO SIMPLES 150MM	Peça	50	27,90	1.395,00
50	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 25MM	Peça	200	1,82	364,00
51	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 32MM	Peça	200	6,10	1.220,00
52	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 50MM	Peça	200	6,76	1.352,00
53	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 75MM	Peça	200	18,63	3.726,00
54	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 100MM	Peça	100	12,76	1.276,00
55	1	TEE DE PLASTICO SIMPLES 150MM	Peça	50	57,24	2.862,00
56	1	TAMPÃO DE PLASTICO SIMPLES 75MM	Peça	50	9,34	467,00
57	1	TAMPÃO DE PLASTICO SIMPLES 100MM	Peça	50	6,49	324,50
58	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 25MM	Peça	30	21,26	637,80
59	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 32MM	Peça	30	64,93	1.947,90
60	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 50MM	Peça	50	79,93	3.996,50
61	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 75MM	Peça	50	87,26	4.363,00
62	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 100MM	Peça	100	82,60	8.260,00
63	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 150MM	Peça	50	219,40	10.970,00
64	1	BARRA DE CANO PLASTICO DE 6M SIMPLES 200MM	Peça	30	620,40	18.612,00
65	1	ALAVANCA DE FERRO 1,50M	Peça	15	130,43	1.956,45
66	1	COLHER DE PEDREIRO PEQUENA	Peça	50	18,46	923,00
67	1	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	Peça	30	71,30	2.139,00
68	1	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA	Peça	30	10,10	303,00
69	1	PREGO 17X27	KG	50	17,93	896,50
70	1	PREGO 12X12	KG	50	26,10	1.305,00
71	1	PREGO 10X10	KG	50	39,10	1.955,00
72	1	PREGO 19X36	KG	50	20,23	1.011,50
73	1	PREGO 16X24	KG	50	19,26	963,00

74	1	PREGO 17X27 GALVANIZADO	KG	50	21,40	1.070,00
75	1	PREGO 12X12 GALVANIZADO	KG	50	36,76	1.838,00
76	1	PREGO 10X10 GALVANIZADO	KG	50	43,43	2.171,50
77	1	PREGO 19X36 GALVANIZADO	KG	50	23,76	1.188,00
78	1	PREGO 16X24 GALVANIZADO	KG	50	24,43	1.221,50
79	1	MANGUEIRA PARA GAS EM ACO 1,50MT	Peça	40	49,76	1.990,40
80	1	MANGUEIRA DE JARDIM	MT	300	6,76	2.028,00
81	1	Mangueira para gás, 1,20 metros.	Peça	40	15,69	627,60
82	1	Óleo desengripante.	Peça	60	30,10	1.806,00
83	1	PA CORTADEIRA QUADRADA COM CABO	Peça	80	61,90	4.952,00
84	1	PA CORTADEIRA DE BICO COM CABO	Peça	40	54,90	2.196,00
85	1	PINCEL 2 "	Peça	100	7,76	776,00
86	1	PINCEL 3"	Peça	100	13,43	1.343,00
87	1	Adaptador de tomadas universal	Peça	25	7,93	198,25
88	1	Arame de aço galvanizado num. 18	KG	50	33,43	1.671,50
89	1	Dobradiça de ferro galvanizado	Peça	70	16,60	1.162,00
90	1	PA DE JUNTAR QUADRADA COM CABO	Peça	80	56,23	4.498,40
91	1	PA DE JUNTAR DE BICO COM CABO	Peça	40	54,90	2.196,00
92	1	Pneu completo, para carrinho de mão.	Peça	15	73,43	1.101,45
93	1	Regulador de gás.	Peça	30	34,43	1.032,90
94	1	ROLO DE LÃ 23 CM PARA PINTURA	Unidade	150	25,76	3.864,00
95	1	SARRAFO DE PINUS BRUTO	Peça	600	6,23	3.738,00
96	1	SIFAO REF.UNIVERSAL	Peça	50	12,34	617,00
97	1	TÁBUA DE CAMBARA 6MX30CMX5	Peça	200	99,50	19.900,00
98	1	Tanque plástico.	Peça	5	93,13	465,65
99	1	TELHA DE AMIANTO 2,44 x 50 x 40 ETERNIT	Peça	200	24,20	4.840,00
100	1	TELHA DE ETERNIT S/AMANTO 2,44 X 1,10 6MM	Peça	300	77,26	23.178,00
101	1	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHÃO	Peça	400	1,59	636,00
102	1	Porta de madeira 0,80 x 2,10	Peça	20	288,76	5.775,20
103	1	Registro de PVC soldável 20 mm	Peça	40	7,93	317,20
104	1	Registro de PVC soldável 32 mm	Peça	40	21,76	870,40
105	1	Registro de PVC soldável 50 mm	Peça	40	27,76	1.110,40
106	1	SARRAFO DE CAMBARA DE 5CM X 5CM X 6MTS	Peça	100	25,50	2.550,00
107	1	TORNEIRA DE METAL	Peça	30	81,10	2.433,00
108	1	Trena de 30 metros.	Peça	15	108,16	1.622,40
109	1	TRENA 5 METROS	Peça	30	14,43	432,90
110	1	VASSOURA GRAMA 18 ARAME REGULAVEL C/ CABO	Peça	50	52,73	2.636,50
111	1	Verniz para madeira 3,6 lts.	Peça	20	130,10	2.602,00
112	1	Treliça H8, 6 mt	Peça	200	51,96	10.392,00
113	1	SOLVENTE AGUA RAZ 900 ML	LITRO	60	24,76	1.485,60
114	1	LIMA ENXADA 8	Peça	10	32,10	321,00
115	1	LIMA BASTARDA 8	Peça	10	47,50	475,00
116	1	LIMA MURÇA 8	Peça	10	49,15	491,50
117	1	ESTOPA DE MALHA	KG	300	16,60	4.980,00
118	1	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM.	Peça	5.000	2,66	13.300,00

119	1	ROLO DE FIO NYLON ROÇADEIRA QUADRADO 3.0MM COM NO MÍNIMO 300MTS	Peça	50	333,00	16.650,00
120	1	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	Peça	35	18,30	640,50
121	1	GARFO DE PINTURA 23CM	Peça	40	7,30	292,00
122	1	TRINCHA ESMALTE 1.1/2	Peça	100	7,30	730,00
123	1	MOIRÃO DE CONCRETO RETO 2,0M	Peça	60	49,13	2.947,80
124	1	ALINHAMENTO 3,0M CAMBARA	Peça	100	75,40	7.540,00
125	1	TABUA CAIXARIA 2,0M ESP (30CM)	Peça	200	39,43	7.886,00
126	1	SARRAFO 2,5 x 5 cm PINUS BRUTO 3,00 metros	Peça	600	6,76	4.056,00
127	1	TABUA CAMBARA 2,5X30X6MTS	Peça	50	106,50	5.325,00
128	1	SARRAFO 5X5X6MTS -	Peça	100	38,00	3.800,00
129	1	DECK CAMBARA - PEÇAS COM 3MT COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA X 2,5 CM DE ESPESSURA. A PEÇA DEVERÁ SER PLAINADA UM DOS LADOS E COM O CANTO QUEBRADO.	Peça	400	77,50	31.000,00
130	1	DECK EUCALIPTO - PEÇAS COM 3MT COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA X 2,5 CM DE ESPESSURA. A PEÇA DEVERÁ SER PLAINADA UM DOS LADOS E COM O CANTO QUEBRADO.	Peça	500	67,40	33.700,00
131	1	CAIBRO MADEIRA CAMBARA 12CM X 6CM X 4MTS	Peça	100	74,00	7.400,00
132	1	CAIBRO MADEIRA CAMBARA 12CM X 5CM X 4MTS	Peça	100	64,90	6.490,00
133	1	TIJOLO 09X19X19 8 FUIROS	MILHEIRO	30	1.360,50	40.815,00
134	1	TIJOLO MACICO	MILHEIRO	15	1.308,50	19.627,50
135	1	CABO ENXADA OLHO OVAL DE MADEIRA	Peça	30	19,26	577,80
136	1	PICARETA COM CABO COMUM	Peça	20	87,26	1.745,20
137	1	TABUA PINUS 3MTX0,20 CM	Peça	200	20,30	4.060,00
138	1	MARRETA 1,5kg C/ CABO DE MADEIRA	Peça	50	58,43	2.921,50
139	1	FERRO CA 60 4,2 mm 12 METROS	Peça	200	18,03	3.606,00
140	1	FORMÃO 5/8 AÇO	Peça	10	26,76	267,60
141	1	SERROTE CARPINTEIRO MÉDIO	Peça	20	59,76	1.195,20
142	1	FERRO CA 50 5/16 8MM	BARRA	300	46,50	13.950,00
143	1	ARAME RECOZIDO N. 18	KG	100	23,49	2.349,00
144	1	VASSOURA COMUM COM CABO	Peça	100	46,10	4.610,00
145	1	VASSOURA DE PALHA	Peça	100	58,10	5.810,00
146	1	Sifão multiuso.	Peça	50	15,97	798,50
147	1	FERRO CA 50 3/8 10MM	BARRA	100	75,03	7.503,00
148	1	MARTELO 27MM PROFISSIONAL COM CABO	Peça	50	41,80	2.090,00
149	1	ALICATE PRESSÃO 10'	Peça	20	55,76	1.115,20
150	1	PULVERIZADOR 12 LITROS	Peça	5	379,40	1.897,00
151	1	FORRO DE PVC	M²	200	25,10	5.020,00
152	1	SAPATÃO (tamanhos variados)	PARES	150	51,50	7.725,00
153	1	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 70W	Unidade	20	67,00	1.340,00
154	1	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 100W	Unidade	20	75,90	1.518,00
155	1	LAMPADA FLUORESCENTE DE 150W	Peça	20	100,40	2.008,00
156	1	LAMPADA FLUORESCENTE DE 200W	Peça	20	148,90	2.978,00
157	1	FIO ELÉTRICO PRETO 2,5MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Peça	20	236,73	4.734,60
158	1	FIO ELÉTRICO PRETO 4,0MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Peça	15	416,20	6.243,00
159	1	FIO ELÉTRICO PRETO 6,0MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Peça	15	585,60	8.784,00

160	1	FIO ELÉTRICO PRETO 8,0MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Peça	10	888,86	8.888,60
161	1	TOMADA FEMEA	Peça	50	8,90	445,00
162	1	TOMADA MACHO	Peça	50	8,10	405,00
163	1	BOCAL PARA LAMPADA ELÉTRICA	Peça	50	7,10	355,00
164	1	TECLA DE LÂMPADA	Peça	50	8,43	421,50
165	1	CABO EXTENSÃO ELÉTRICA 2,5MM 30 METROS	Peça	30	172,53	5.175,90
166	1	ROLO DE LONA PLÁSTICA 3M X 100 M	Peça	50	445,20	22.260,00
167	1	FITA ISOLANTE 3 METROS	Peça	50	4,13	206,50
168	1	Fita adesiva crepe 48mm x 50m	Peça	50	14,90	745,00
169	1	FITA DUPLAFACE 12MM X 20 METROS	Peça	50	13,10	655,00
170	1	DISJUNTOR MONOFAZICO	Peça	10	15,02	150,20
171	1	DISJUNTOR TRIFASICO	Peça	10	62,20	622,00
172	1	AVENTAL DE SOLDA COM MANGA	Peça	2	81,26	162,52
173	1	ELETRODO SOLDA 3,25MM FERRO 5KG	Peça	5	207,60	1.038,00
174	1	ELETRODO SOLDA 3,25MM INOX 5KG	Peça	5	445,00	2.225,00
175	1	ELETRODO SOLDA 2,50MM INOX 5KG	Peça	5	425,73	2.128,65
176	1	ELETRODO SOLDA 2,50MM FERRO 5KG	Peça	5	203,00	1.015,00
177	1	MÁSCARA DE SOLDA	Peça	2	154,30	308,60
178	1	ALICATE DE SOLDA	Peça	5	123,50	617,50
179	1	LUVA PARA ALTA TEMPERATURA SOLDADOR COM MANGA	Peça	5	99,50	497,50
180	1	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO	PARES	1.200	4,93	5.916,00
181	1	LUVA DE TECIDO REVESTIMENTO NITRÍLICO	PARES	300	17,10	5.130,00
182	1	SACO DE LIXO EXTRA FORTE DE 150 LITROS COM 100 UNIDADES	Peça	80	173,00	13.840,00
183	1	SACO DE LIXO EXTRA FORTE DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES	Peça	80	158,00	12.640,00
184	1	FIO SINTENAX	MT	300	12,80	3.840,00
185	1	ROLO DE LIXA DE P/MADEIRA FINA	METROS	100	4,93	493,00
186	1	ROLO DE LIXA P/MADEIRA GROSSA	METROS	100	4,36	436,00
187	1	ADESIVO PVC FRASCO COM PINCEL 175G	Unidade	30	21,70	651,00
188	1	SILICONE PU 40 230ML	Peça	40	29,36	1.174,40
189	1	PISTOLA APLICADOR P/PU 40	Peça	40	32,76	1.310,40
190	1	ROLO DE TEXTURA 10CM	Peça	60	25,50	1.530,00
191	1	ESCORAJE LAJE 3,0M EUCALIPTO	Peça	100	13,90	1.390,00
192	1	COLUNA PRONTA 8MM 7X14	Peça	100	141,83	14.183,00
193	1	COLUNA PRONTA 8MM 7X20	Peça	100	152,16	15.216,00
194	1	COLUNA PRONTA 8MM 7X27	Peça	100	158,66	15.866,00
195	1	ROLO DE LONA PLÁSTICA 4M X 100 M	Peça	20	466,33	9.326,60
196	1	DUTO DRENO CORRUGADO 4"X50M	Peça	30	574,50	17.235,00
197	1	REJUNTE 1 KG	Peça	70	9,60	672,00
198	1	CABO PARA TRANSMISSÃO DE CARGA (CHUPETA), COM GARRAS 3M	Peça	15	82,50	1.237,50
199	1	REBITES 3.2 X 14MM	Peça	500	0,40	200,00
200	1	REBITE 4.0 X 14MM	PECAS	500	0,50	250,00
201	1	TOMADA MACHO TRÊS PINOS	Peça	100	9,76	976,00
202	1	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A	Peça	100	13,76	1.376,00

203	1	TOMADA DUPLA DESOBREPOR 10A	Peça	100	14,43	1.443,00
204	1	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR 20A	Peça	100	13,10	1.310,00
205	1	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 20A	Peça	100	11,42	1.142,00
206	1	INTERRUPTOR COM TOMADA 10A	Peça	100	11,39	1.139,00
207	1	INTERRUPTOR PARALELO	Peça	100	8,43	843,00
208	1	INTERRUPTOR DUPLO	Peça	100	13,52	1.352,00
209	1	INTERRUPTOR TRIPLO	Peça	100	16,76	1.676,00
210	1	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	Peça	100	7,40	740,00
211	1	TORNEIRA BICA ALTA METAL	Peça	20	145,23	2.904,60
212	1	CANALETAS 20X10X2000MM, BRANCA COM FITA ADESIVA	Peça	200	8,10	1.620,00
213	1	MASSA PRONTA 20 KG PARA REBOCO	Peça	100	16,76	1.676,00
214	1	VALVULA DE DESCARGA BASE 1 1/2	Peça	30	131,36	3.940,80
215	1	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA	Peça	30	58,66	1.759,80
216	1	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO PVC	Peça	100	5,70	570,00
217	1	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL P/VASO SANITÁRIO 240MM BRANCO	Peça	100	20,30	2.030,00
218	1	PRENDEDOR FIXADOR TRAVA P/PORTA ALUMÍNIO	Unidade	100	27,23	2.723,00
219	1	PLUGUE MACHO 2 PINOS	Peça	100	6,73	673,00
220	1	PLUGUE MACHO 3 PINOS	Peça	100	7,56	756,00
221	1	ALICATE UNIVERSAL 8	Peça	20	34,16	683,20
222	1	Alicate Crimpador RJ45	Peça	20	59,50	1.190,00
223	1	LAPIS CARPINTEIRO	Peça	30	3,09	92,70
224	1	REGUA AL DE PEDREIRO 2M 700 GR	Peça	20	60,90	1.218,00
225	1	Alicate de corte	Peça	20	37,60	752,00
226	1	ESQUADRO 30CM	Peça	20	30,16	603,20
227	1	Cola Plástica 400G	Unidade	100	20,16	2.016,00
228	1	MÃO FRANCESA 12 X 19	Peça	100	16,55	1.655,00
229	1	ALICATE DE BICO MEIA CANA	Peça	20	33,10	662,00
230	1	ADAPTADOR P/TORNEIRA ROSQUEÁVEL	Peça	50	5,23	261,50
231	1	ENGATE RAPIDO 4 TRAVAS	Peça	40	8,73	349,20
232	1	ESQUICHO SIMPLES	Peça	40	9,00	360,00
233	1	CAIXA DE DRENAGEM PARA TUBO DE 100	Peça	100	38,83	3.883,00
234	1	GRADE P/CAIXA DE DRENAGEM	Peça	100	42,83	4.283,00
235	1	LAMPADA LED 12W	Peça	100	30,20	3.020,00
236	1	LAMPADA LED 15W	Peça	100	41,23	4.123,00
237	1	LÂMPADA LED 20W	Peça	200	29,10	5.820,00
238	1	LÂMPADA LED 40W	Peça	400	39,10	15.640,00
239	1	LUMINÁRIA TUBULAR LED 60CM SLIM BRANCO FRIO 6000K 40W COMPLETA	Peça	200	60,40	12.080,00
240	1	LUMINÁRIA TUBULAR LED 1,20MT SLIM BRANCO FRIO 6000K 40W COMPLETA	Peça	200	65,40	13.080,00
241	1	MOLA AÉREA HIDRÁULICA P/PORTA ATÉ 45KG AJUSTÁVEL 2 VELOCIDADES PRATA	Peça	200	186,90	37.380,00
242	1	FITA ZEBRADA 70MM X 200M	MT	50	17,23	861,50
243	1	CONE DE TRANSITO COMUM	Peça	100	34,40	3.440,00
244	1	PE DE CABRA	Peça	20	75,43	1.508,60
245	1	TALHADEIRA	Peça	20	34,43	688,60

246	1	ANCINHO RASTELO FERRO 14 DENTES	Peça	40	54,56	2.182,40
247	1	Broxa de pintura.	Peça	50	9,76	488,00
248	1	CABO DE VASSOURA COMUM	Peça	30	9,40	282,00
249	1	MARRETA DE BORRACHA	Peça	15	14,76	221,40
250	1	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS (Cores variadas)	GALAO	100	359,40	35.940,00
251	1	TINTA PISO 18 LITROS (Cores variadas)	GALAO	100	402,43	40.243,00
252	1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (Cores variadas)	GALAO	100	129,40	12.940,00
253	1	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	Peça	50	4,10	205,00
254	1	Disco de Corte 114.3 x 1,0 x 22,2	Peça	300	13,70	4.110,00
255	1	DISCO DE CORTE 114,3X6,4X22,2MM	Peça	40	21,76	870,40
256	1	DISCO DE CORTE 300X3,25X4MM	Peça	10	58,83	588,30
257	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA TRANSPARENTE	Peça	100	21,10	2.110,00
258	1	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	Peça	100	19,10	1.910,00
259	1	FOSSA ABERTA DE CONCRETO	Peça	10	192,43	1.924,30
260	1	FACAO GRANDE COM BAINHA	Peça	20	48,10	962,00
261	1	CAVADEIRA RETA COM CABO 1,20 ALTURA	Peça	10	75,76	757,60
262	1	CHAVE TURQUESA GRANDE	Peça	10	54,10	541,00
263	1	VASSOURAO DE LIMPEZA GRANDE	Peça	50	36,56	1.828,00
264	1	SUPER COLA 100ML	Peça	20	35,40	708,00
265	1	TAMPA REDONDA PARA FOSSA	Peça	10	50,10	501,00
266	1	DISCO FLAP GRÃO 120 - 115MM X 22,2MM	Peça	20	6,10	122,00
267	1	DISCO FLAP GRÃO 80 - 115MM X 22,2MM	Peça	20	6,76	135,20
268	1	DISCO FLAP GRÃO 40 - 115MM X 22,2MM	Peça	20	6,10	122,00
269	1	CAIXA ORGANIZADORA COM ALÇA E RODINHAS	Peça	20	250,90	5.018,00
270	1	CABO ELÉTRICO 10,0MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Peça	20	868,50	17.370,00
271	1	CABO ELÉTRICO 1,5MM AZUL, PRETO OU VERMELHO ROLO 100 METROS	Peça	20	119,50	2.390,00
272	1	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 X 2 MT	Peça	20	59,20	1.184,00
273	1	PRESILHA PARA HASTE 5/8 (REFORÇADA)	Peça	20	7,40	148,00
274	1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DE SOBREPOR	Peça	10	130,40	1.304,00
275	1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DE SOBREPOR	Peça	10	169,40	1.694,00
276	1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DE SOBREPOR	Peça	10	349,95	3.499,50
277	1	CARRINHO PARA CARGA E DESCARGA ATÉ 200KG	Peça	12	398,95	4.787,40